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1. Generel status vedrørende AMU-tilsynssager fra 1. januar 2010 til 
d. 23. juni 2011

I perioden 1. januar 2010 til 31. marts 2011 blev 35 AMU-tilsynssager 
afgjort.

Pr. 1. april 2011 var der 34 igangværende sager samt 3 sager, der var sat i 
bero. På baggrund af nye oplysninger er de 3 sager i bero siden genopta-
get, således at der reelt var tale om i alt 37 sager.

23 af de 37 sager er d.d. færdigbehandlede. Det vil sige, at Kvalitets- og 
Tilsynsstyrelsen har udsendt afgørelser, herunder afgørelser, som styrel-
sen agter at træffe (partshøringer), til de involverede godkendte AMU-
udbydere. 

Der er således 14 sager under fortsat behandling. Desuden er der i perio-
den fra 1. april 2011 til d.d. kommet 11 nye sager til, heraf 3 affødt af de 
færdigbehandlede sager.

2. Status på de 23 færdigbehandlede AMU-tilsynssager

Vedlagte tabel 1 viser antallet af færdigbehandlede sager samt afgørelser-
nes karakter. De færdigbehandlede sager er fordelt på 6 kategorier med 
det forbehold, at en del af sagerne under behandlingen har vist sig også 
at indeholde andre aspekter og aspekter fra de øvrige kategorier.  

a. Sager, hvor afgørelsen er uden større sanktioner

Tabel 1 viser, at 4 ud af 23 sager er endt uden større sanktioner, eksem-
pelvis en påtale om, at fx markedsføring, ikke er gjort helt korrekt.
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b. Sager med tilbagebetaling af udbetalt tilskud og/eller erstatning af 
udbetalt VEU-godtgørelse

Tabel 1 viser, at i 18 sager har sagsbehandlingen resulteret i krav om til-
bagebetaling af udbetalt tilskud og/eller erstatning af udbetalt VEU-
godtgørelse. Det er i alle tilfælde den skole eller private virksomhed, som 
har udbudsretten, der skal tilbagebetale og/eller erstatte. 

Den nøjagtige størrelse af de beløb, der skal betales tilbage, kendes end-
nu ikke, idet der skal foretages særlige opgørelser efter, at den endelige 
afgørelse om tilbagebetaling er faldet, herunder også i sagerne i partshø-
ring. Et foreløbigt skøn siger, at i de 18 sager udgør den samlede tilbage-
betaling i alt ca. 35 mio. kr. fordelt på ca. 18 mio. kr. i tilbagebetaling af 
tilskud og ca. 17 mio. kr. i erstatning for udbetalt VEU-godtgørelse. 

c. Sager, hvor inddragelse af udbudsret eller ret til udlicitering indgår

Tabel 1 viser, at i 3 sager indgår inddragelse af udbudsret eller ret til udli-
citering. Således er 2 skoler og 1 privat udbyder blevet meddelt, at ud-
budsretten til en eller flere arbejdsmarkedsuddannelser eller retten til at 
udlicitere dele af en arbejdsmarkedsuddannelse trækkes tilbage. En skole 
har samtidig direkte fået meddelelse om, at Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen  
vil tage stilling til skolens samlede udbud, når de igangværende sager i 
forhold til skolen er færdigbehandlede.

I flere tilfælde, hvor der har været tilsynssager omhandlende den samme 
udbyder, vil Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen overveje udbudsretten, når de 
igangværende sager er færdigbehandlede.

d. Sager med private udbydere og udliciteringspartnere

Ud af de 23 færdigbehandlede sager omhandler 1 sag en privat udbyder, 
og i alt 14 sager involverer offentlige institutioners udlicitering til private 
udbydere eller aktører.


